

浜銀総研 News Release



平成 25 年 1 月 18 日

神奈川県との中小企業の海外展開支援に関する協定締結について

株式会社 浜銀総合研究所(本社:横浜市西区みなとみらい3-1-1、社長:伊東 眞幸) は株式会社 横浜銀行(頭取:寺澤辰麿)とともに、県内中小企業の海外における事業展開 の支援に関する協定を神奈川県と締結しましたのでお知らせします。

浜銀総合研究所は、海外ビジネスに関する初期相談から、より具体的な事業計画の策定、 各種コンサルティング対応のほか、海外関連セミナーの開催や現地視察ツアーのご案内な ど、海外ビジネスに関する幅広い支援をおこなっています。

今般の協定締結により、三者(神奈川県、横浜銀行、当社)が持つそれぞれの機能やサービス、ノウハウを有効に活用し、連携・協力することで、県内中小企業の皆さまの海外展開支援体制をさらに強化します。

【協定における連携事項について】

当社、横浜銀行および神奈川県は、次の事項について連携し、協力していきます。

- 1、海外進出セミナー・相談会の開催
- 2、現地ビジネス情報の提供
- 3、県内企業の海外進出の相談
- 4、県内企業の海外進出計画策定の支援
- 5、県内企業の現地調査の支援
- 6、県内企業の現地事業立上げの支援
- 7、その他、県内企業の海外展開支援に関すること

以上

【本件についての問い合わせ先】 株式会社 浜銀総合研究所 海外ビジネス支援部 吉田·津島 電話 045-225-2391